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Zasiłek pogrzebowy wzrośnie od 2026 r. 

Zasiłek pogrzebowy – coś na kształt ubezpieczenia
kosztów pogrzebu –    wzrośnie od 2026 r.   

Powiada się, że w życiu dwie rzeczy są pewne. Poza podatkami drugą
kwestią jest odejście z tego świata, czyli śmierć danej osoby.   

Co do zasady nie można ustalić z wyprzedzeniem kiedy to nastąpi poza
tym, że na pewno nastąpi, a do tego tajemna wiedza aktuariuszy oraz
innych uczonych w piśmie pozwala nam określać prawdopodobieństwo
takiego zdarzenia. Istnieje również wiele czynników przyśpieszających tę
nieuniknioną sytuację. Ale to, co również z wielkim prawdopodobieństwem
niechybnie się zdarzy, to pogrzeb osoby, która zmarła. A z takim pogrzebem
wiążą się różnorakie koszty. Dlatego polski ustawodawca wprowadził coś na
kształt  ubezpieczenia od kosztów pogrzebu – czyli zasiłek pogrzebowy.  

W związku z faktem, że może on mieć zastosowanie do każdego z nas
warto znać rządzące nim zasady.   
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Zasiłek pogrzebowy wzrośnie od 2026 r. 

Komu i od kogo przysługuje 

Zasiłek pogrzebowy przysługuje z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.   
A są do niego uprawnione te osoby, które pokryły koszty danego zmarłego,
a jednocześnie są członkami jego rodziny, jego pracodawcą, określoną
instytucją pomocy socjalnej, organem samorządu terytorialnego, osobą
prawną kościoła lub związku wyznaniowego, a w niektórych przypadkach
także osobom obcym. Warunkiem jest pokrycie kosztów pogrzebu
zmarłego. 

Wysokość zasiłku pogrzebowego   

Od wielu lat w Polsce wysokość zasiłku pogrzebowego jest stała i wynosi
obecnie 4 000 zł. Jednakże zmieni się to  od 1 stycznia 2026 roku , kiedy to   
na mocy niedawnej nowelizacji przepisów zasiłek ten wzrośnie do kwoty   
7 000 zł . Warto pamiętać też, że roszczenie o wypłatę zasiłku przedawnia   
się w ciągu roku od dnia śmierci osoby której dotyczy zasiłek. Dlatego   
warto o tym pamiętać składając odpowiednio szybko dokumenty do ZUS
wymagane do otrzymania tej refundacji.   
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